



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2020
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000004/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000002
Data: 13/01/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/01/2020
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020
Entrega: 27/01/2020 14:00:00 Abertura: 27/01/2020 14:00:00 Proposta: 27/01/2020 14:00:00
Objeto: Merenda Escolar

Vencedores

Fornecedor: **001673 - ARIERCILIO JOSE RODRIGUES - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00010	Kg	BARBOSA E CIA	900.0000	900.0000	12.9000	11.610.0000
CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO)						Consumo /
00011	Kg	BARBOSA E CIA	1.600.0000	1.600.0000	11.9000	19.040.0000
CARNE BOVINA MOÍDA						Consumo /
Total do Fornecedor						30.650.00

Fornecedor: **001927 - MERCADO SUPER ECONOMICO FERREIRA LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	APTI	500.0000	500.0000	3.5000	1.750.0000
ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR						Consumo /
00005	Kg	PACHÁ	250.0000	250.0000	4.0400	1.010.0000
AMIDO DE MILHO 1KG.						Consumo /
00006	pct	CODISUL	1.500.0000	1.500.0000	12.0000	18.000.0000
ARROZ TIPO 1 PCT 5 KG						Consumo /
00008	UN	FRITHAIS	50.0000	50.0000	10.9000	545.0000
BATATA PALHA 1KG						Consumo /
00009	UN	PACHÁ	100.0000	100.0000	1.6000	160.0000
CANJICA BRANCA PCT 500GR						Consumo /
00012	Kg	ATALAIA	1.200.0000	1.200.0000	7.5000	9.000.0000
CARNE DE FRANGO CONGELADA (PEITO)						Consumo /
00015		CAJAMAR	1.800.0000	1.800.0000	3.6100	6.498.0000
EXTRATO DE TOMATE 350GR						Consumo /
00016	Kg	PACHÁ	400.0000	400.0000	3.3500	1.340.0000
FARINHA DE MANDIOCA CRUA PCT 1KG						Consumo /
00019		ROYAL	50.0000	50.0000	5.1500	257.5000
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250GR						Consumo /
00020	LT	QUATÁ	2.000.0000	2.000.0000	3.2000	6.400.0000
LEITE INTEGRAL						Consumo /
00024		CREMOSY	100.0000	100.0000	3.7500	375.0000
MARGARINA 500GR						Consumo /
00033	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	5.000.0000	5.000.0000	0.4000	2.000.0000
PÃO DOCE						Consumo /
00041	DZ	OVOS UP	200.0000	200.0000	6.3000	1.260.0000
OVO DE GALINHA						Consumo /
Total do Fornecedor						48.595.50



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2020
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000004/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000002
Data: 13/01/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/01/2020
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020
Entrega: 27/01/2020 14:00:00 Abertura: 27/01/2020 14:00:00 Proposta: 27/01/2020 14:00:00
Objeto: Merenda Escolar

Fornecedor: **005247 - MARILENE DAS DORES SILVA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	Kg	i natura	120.0000	120.0000	2.5000	300.0000
ABÓBORA MADURA.						Consumo /
00004	Kg	IN NATURA	180.0000	180.0000	15.9000	2.862.0000
ALHO A GRANEL						Consumo /
00007	Kg	IN NATURA	1.000.0000	1.000.0000	2.6000	2.600.0000
BATATA INGLESA IN NATURA						Consumo /
00013	Kg	IN NATURA	500.0000	500.0000	2.9900	1.495.0000
CEBOLA IN NATURA						Consumo /
00014	Kg	IN NATURA	960.0000	960.0000	3.6000	3.456.0000
CENOURA IN NATURA						Consumo /
00017	Kg	ROSA BRANCA	350.0000	350.0000	3.6500	1.277.5000
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1KG						Consumo /
00018	pct	PEREIRA	500.0000	500.0000	6.0000	3.000.0000
FEIJÃO VERMELHO TIPO 1						Consumo /
00025	pct	VILMA	120.0000	120.0000	3.9000	468.0000
MASSA PARA BOLO 400GR						Consumo /
00028	FR.	ABC	900.0000	900.0000	4.9000	4.410.0000
ÓLEO DE SOJA 900ML.						Consumo /
00029	Kg	MARLIN	100.0000	100.0000	0.9400	94.0000
SAL REFINADO						Consumo /
00030	Kg	IN NATURA	500.0000	500.0000	4.6000	2.300.0000
TOMATE IN NATURA						Consumo /
00031	pct	PEREIRA	100.0000	100.0000	2.2900	229.0000
TRIGO PARA QUIBE PCT 500GR						Consumo /
00032	FR.	DIVINO	150.0000	150.0000	2.0000	300.0000
VINAGRE CLARO 750ML						Consumo /
00034	pct	VITALON	200.0000	200.0000	3.4900	698.0000
CEREAL INFANTIL						Consumo /
00035	Kg	IN NATURA	300.0000	300.0000	6.1900	1.857.0000
FRUTAS: MAÇÃ						Consumo /
00036	UN	IN NATURA	400.0000	400.0000	5.9000	2.360.0000
FRUTA: ABACAXI						Consumo /
00037	Kg	IN NATURA	150.0000	150.0000	6.0000	900.0000
FRUTA: GOIABA VERMELHA						Consumo /
00038	Kg	IN NATURA	200.0000	200.0000	4.5000	900.0000
FRUTAS: MAMÃO						Consumo /



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2020
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000004/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000002
Data: 13/01/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/01/2020
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020
Entrega: 27/01/2020 14:00:00 Abertura: 27/01/2020 14:00:00 Proposta: 27/01/2020 14:00:00
Objeto: Merenda Escolar

00039	Kg	IN NATURA	300.0000	300.0000	2.9000	870.0000
LARANJA PERA						Consumo /
00040	CX	SOL	600.0000	600.0000	1.2000	720.0000
GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS						Consumo /
Total do Fornecedor						31.096.50

Fornecedor: **102772 - FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	pct	ALVINHO	450.0000	450.0000	9.4900	4.270.5000
AÇÚCAR CRISTAL PCT 5KG.						Consumo /
00021	Kg	DON SAPORE	1.400.0000	1.400.0000	3.8500	5.390.0000
MACARRÃO ESPAGUETE Nº8						Consumo /
00022	Kg	DON SAPORE	600.0000	600.0000	4.2100	2.526.0000
MACARRÃO MASSA CORTADA (PAI NOSSO)						Consumo /
00023	Kg	DON SAPORE	500.0000	500.0000	4.2100	2.105.0000
MACARRÃO MASSA CORTADA (PARAFUSO)						Consumo /
00026		PREDILETA	200.0000	200.0000	18.9000	3.780.0000
MILHO VERDE						Consumo /
00027		QUERO	100.0000	100.0000	2.4200	242.0000
MILHO VERDE 200GR						Consumo /
Total do Fornecedor						18.313.50

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000